
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale
Determinazione n. 910 del 28/04/2021

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice - Avviso pubblico di selezione per titoli 
ed esami per  la  copertura di n. 11 posti di categoria giuridica C a tempo 
pieno e indeterminato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata  la  D.G.C.  n.  61  del  21.05.2020  avente  ad  oggetto:”Programma  Triennale  del 
Fabbisogno di  personale  anni  2020-2021-2022.  Approvazione”,  integrata  dalla  Deliberazione  di 
G.C. n. 98 del 23.07.2020;

Vista la determinazione dirigenziale  n. 1944 del 26.10.2020 con la quale è stato approvato 
l’avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  copertura   di  n.  11 posti  di  categoria  
giuridica C a tempo pieno e indeterminato;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  861 del  16.04.2021 con la  quale  è  stato  approvato 
l’elenco dei candidati ammessi con riserva alla preselezione;

Visto l’art. 40 del vigente “Regolamento comunale per le procedure di concorso, selezione ed 
accesso all’impiego dei dipendenti“;

Ritenuto  pertanto  di  dover  costituire  la  seguente  commissione  esaminatrice  relativa  al 
suddetto avviso e nominare i seguenti componenti:

- Dott. Damiano Colaiacomo –  Dirigente del Settore Vice Segreteria  del Comune di Rieti - 
Presidente

- Arch. Roberto Di Marco – Dirigente del Settore IV Urbanistica e Gestione del Territorio del 
Comune di Rieti – Componente;

- Dott.ssa  Barbara  Bertagni  –  Funzionario  Amministrativo  presso  l’Ente  Regionale  per  il 
Diritto allo Studio ed alla Conoscenza della Regione Lazio - Componente;

- Ing.  Luciano  Di  Mario  -  Dirigente  del  Settore  V Lavori  Pubblici  e  Manutenzione  del 
Comune di Rieti – Componente Supplente

Considerato che con atto successivo saranno nominati ulteriori n. 2 componenti esterni, che 
prenderanno parte alla prova orale come esperti di Lingua Inglese e di Informatica;

Atteso che per la componente esterna dott.ssa Barbara Bertagni  si è provveduto a richiedere 
apposita  autorizzazione  all’amministrazione  di  appartenenza  ai  sensi  dell’art.  53  del  D.Lgs  n. 
165/2001;

Considerato altresì che con atto successivo si provvederà all’impegno della spesa relativa al 
compenso  per  i  componenti  esterni  della  commissione  determinato  ai  sensi  del  D.P.C.M. 
23/03/1995 ed all’impegno delle  spese di viaggio e vitto  determinate ai  sensi  del Regolamento 
comunale per la disciplina delle trasferte, dell’uso del mezzo proprio e dei rimborsi  delle spese  
sostenute dal personale dipendente e dirigente, approvato con D.G.C. n. 224 del 24.11.2014;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto del Comune di Rieti;
Richiamata  la Legge n. 125/91 e il D.Lgs. 198/06 e ss.mm  che garantisce pari opportunità tra 

uomini e donne per l'accesso al lavoro;



Richiamato il Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione del Comune di Rieti; 

DETERMINA

1) le premesse fanno parte e integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di  costituire  la  commissione  esaminatrice  relativa  al  suddetto  avviso  e  nominare  i 
seguenti componenti:

- Dott. Damiano Colaiacomo –  Dirigente del Settore Vice Segreteria  del Comune di Rieti - 
Presidente

- Arch. Roberto Di Marco – Dirigente del Settore IV Urbanistica e Gestione del Territorio del 
Comune di Rieti – Componente;

- Dott.ssa  Barbara  Bertagni  –  Funzionario  Amministrativo  presso  l’Ente  Regionale  per  il 
Diritto allo Studio ed alla Conoscenza della Regione Lazio - Componente;

- Ing.  Luciano  Di  Mario  -  Dirigente  del  Settore  V Lavori  Pubblici  e  Manutenzione  del 
Comune di Rieti – Componente Supplente

3) di dare atto che con successiva determinazione saranno nominati i componenti  esterni, che 
prenderanno parte  alla  prova  orale  come esperti  di  Lingua Inglese  e  di  Informatica  e  si 
provvederà  all’impegno  della  spesa  relativa  al  compenso  per  i  componenti  esterni  della 
commissione determinato ai sensi del D.P.C.M. 23/03/1995 ed all’impegno delle spese di 
viaggio  e  vitto  determinate  ai  sensi  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  delle 
trasferte,  dell’uso  del  mezzo  proprio  e  dei  rimborsi  delle  spese  sostenute  dal  personale 
dipendente e dirigente, approvato con D.G.C. n. 224 del 24.11.2014

4) di stabilire che le mansioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Simona Angelucci 
e in sua assenza, da altro dipendente dell’Ufficio Personale in conformità a quanto previsto 
dal  vigente  “Regolamento  comunale  per  le  procedure  di  concorso,  selezione  ed  accesso 
all’impiego dei dipendenti“;

5) di  disporre la  pubblicazione della  presente determinazione nelle  apposite  sezioni  del  sito 
istituzionale del Comune di Rieti (Albo Pretorio e Trasparenza).

 

Il Dirigente del Settore

 Sonia Salvi





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVI SONIA
CODICE FISCALE: TINIT-SLVSNO70T62H501R
DATA FIRMA: 28/04/2021 12:54:06
IMPRONTA: 37343365653561313235386361306235373231353930363130376635643131303730376630303436


